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مــحــمــداکــبــری- اظــهــارات روز 
گذشته رئیس جمهور در صحن 
علنی بهارستان زمانی که او درباره 
لوایح مرتبط با FATF سخن می 
گفت، مبنی بر این که »یک لایحه 
دو فوریتی هم دولت برای تکمیل 
ــه کــرده که  آن هــا بــه مجلس ارائـ
امیدواریم هر چه سریع تر بررسی 
ــود« و نــیــز تــوضــیــحــات رئیس  شـ

کمیسیون امنیت ملی که خبرداد این لایحه 
دو فوریتی برای »اصلاح قانون مبارزه با پول 
شویی« است، برای نخستین بار از اختلاف 
نظر گروه ویژه اقــدام مالی )FATF( با ایران 
دربــاره یکی از خواسته های این نهاد که در 
برنامه اقدام )اکشن پلن( ارائه شده است پرده 
برداشت. قانون مبارزه با پول شویی اولین 
بار در 49 ماده در تاریخ  اسفند سال 86 به 
تصویب مجلس هفتم شورای اسلامی رسید 
ــد، اما درپی  و به تایید شــورای نگهبان درآم
تعهد دولت یازدهم برای اجرای دستورالعمل 
های FATF به این نهاد، اصلاحیه این قانون به 
منظور پیوستن ایران به گروه ویژه اقدام مالی از 
سوی دولت به مجلس ارائه شد و در اردیبهشت 
97 به تصویب مجلس رسید اما پس از طرح 
ایرادات شورای نگهبان به آن در نهایت در دی 
امسال مورد تایید و تصویب مجمع  تشخیص 
مصلحت نظام قرار گرفت و به قانون تبدیل شد. 
با این حال روز گذشته حشمت ا... فلاحت 
پیشه رئیس کمیسیون امنیت ملی با بیان این 
که »قانون جدید مبارزه با پول شویی محل 
اختلاف ایران و FATF شده است« گفت: »یکی 
از موارد اکشن پلن قانون مبارزه با پول شویی 
به رغم تصویب و ابلاغ آن محل اختلاف ایران 

و FATF شده است براین اساس دولت برای 
اصلاح قانون داخلی مبارزه با پول شویی لایحه 
ای با قید دوفوریت به مجلس ارائه کرده است 
که باید بررسی شود.« به این ترتیب اصلاحیه 
دولت، دومین اصلاحیه قانون مبارزه با پول 

شویی برای جلب نظر FATF است.

لایحه جدید پس از بررسی بودجه در 	 
دستور کار مجلس قرار می گیرد

هــمــزمــان ســیــد امــیــرحــســیــن قـــاضـــی زاده 
نیز  مجلس  رئیسه  هیئت  عضو  هاشمی 
در ایــن بــاره گفت: به تازگی دولــت اصلاح 
قانون پول شویی را با دو فوریت به مجلس 
ــی اســـت که  ــورت تــقــدیــم کـــرده وایـــن در ص
هفته گذشته دولـــت قــانــون اصـــلاح شده 
ــلاغ کــرد و هنوز  مــبــارزه بــا پــول شویی را اب
ــان کوتاهی از آن نگذشته است.  مــدت زم
وی بــدون اشــاره به زمــان ارائــه این لایحه از 
سوی دولت به مجلس خاطرنشان کرد: بر این 
اساس این لایحه دو فوریتی ابتدا باید به صحن 
مجلس بیاید تا دو فوریت آن تصویب شود و بعد 
به کمیسیون ها رود و بررسی شود، البته هفته 
آینده مجلس جلسه علنی ندارد و هفته بعد از 

آن هم بودجه در دستور کار قرار می گیرد.

سه شنبه 16 بهمن 1397، 29 جمادی الاول 1440، 5 فوریه 2019، شماره 20031 ، سال هفتادم.
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خوشرویی با مؤمن، موجب دستیابی به بهشت می شود.
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...تازه های مطبوعات
همشهری- مهدویان کارگردان ماجرای  •

نیمروز و رد خــون گفت: بعد از ماجرای 
نیمروز که ساختم، مستند »ترور سرچشمه« 
را نیز ساختم. اگــر قــرار باشد دربــاره این 
موضوع هم سه گانه ای بسازم، رد خون فیلم 
سوم تلقی می شود و فکر می کنم دیگر کافی 
باشد. بعید می دانم که دیگر به این موضوع 

علاقه داشته باشم  و روی آن کار کنم. 
وطن امــروز- پایگاه عبری زبان دبکا در  •

گزارشی دربــاره موشک هویزه به نقل از 
منابع آگاه سازمان اطلاعات نظامی ارتش 
رژیم صهیونیستی نوشت: موشک های کروز 
ایران در ارتفاعی پایین تر از اکثر شبکه های 
راداری به سوی اهداف خود پرواز می کنند 
و همین امر باعث شده است این اعتقاد به 
وجود آید که نه آمریکا و نه اسرائیل هیچ کدام 
سامانه های راداری و رهگیری موشک هویزه 

را نداشته باشند.

...انعکاس
تابناک نوشت : آخوندی با انتقاد صریح  •

از موضع روحانی در قبال خــروج آمریکا از 
برجام گفت: با موضع اعــلام شــده از سوی 
رئیس جمهور کاملا مخالف بودم و می گفتم، 
ما باید به  صراحت اعلام می کردیم در برجام 
می مانیم، حتی اگر دیگران همه از برجام 

بیرون بروند. 
 اعتمادآنلاین نوشت : فلاحت پیشه رئیس  •

ــاره به  کمیسیون امنیت ملی مجلس با اش
بررسی پالرمو و CFT در مجمع تشخیص و 
ارسال پیامک های تهدیدآمیز به اعضا، تأکید 
کــرد: مجید انصاری موضوع را شلوغ کرده 
است و اگر قرار باشد هر پیامکی آمد آن را مطرح 
کنیم قطعاً یک کتاب از این نوع پیامک ها دارم. 

 رئیس جمهور از ارسال یک لایحه جدید به مجلس
 برای اصلاح مجدد قانون مبارزه با پول شویی خبرداد 

اختلاف نظر FATF و ایران بر سر قانون 
مبارزه با پول شویی 

...اخبار
فدایی: نمایشگاه »اقتدار ۴۰« 

نشان دهنده خوداتکایی کشور است

میزان- مسئول دفتر بازرسی رهبر معظم 
انقلاب در جریان بازدید از نمایشگاه اقتدار 
40 گفت: نمایشگاه دستاورد های دفاعی 
نیرو های مسلح نشان دهنده خوداتکایی 
کشور است.»حسین فدایی« گفت: اگرچه 
از تجهیزات، توانمندی ها و  فقط بخشی 
نتیجه زحمات نخبگان و تلاشگران عرصه 
دفاعی در این نمایشگاه به نمایش درآمده 
است، اما همین میزان نیز می تواند موجب 
افزایش اعتماد به نفس آن ها و امیدواری به 

آینده و پیشرفت انقلاب شود.

انتقاد اصلاح طلبان از نحوه 
 برخورد برخی جریانات

 با دستگاه دیپلماسی 
شورای عالی اصلاح طلبان ضمن انتقاد از 
مواضع جریانات سیاسی و رسانه ها درباره 
دستگاه دیپلماسی کشور خواستار همراهی 
همه جریانات حول محور منافع ملی شد.به 
گزارش ایسنا، در نشست اخیر شورای عالی 
سیاست گذاری اصلاح طلبان اعضای شورا 
ضمن گرامی داشت چهلمین سال پیروزی 
انقلاب اسلامی با اشاره به ثبت کانال ویژه 
مالی اروپـــا از ســوی اتحادیه اروپـــا ضمن 
انتقاد از برخورد منفعلانه اتحادیه اروپا در 
ــرورت عملیاتی شدن  ماه های اخیر بر ض
تمام وعده های اتحادیه اروپا تاکید کردند.
همچنین اعضای شورای عالی اصلاح طلبان 
از برخی مواضع جریانات سیاسی و رسانه ها 
به دستگاه دیپلماسی کشور انتقاد کردند و 
خواستار همراهی همه جریانات و نخبگان 
با متولیان راهبری سیاست خارجی کشور 

حول محور منافع ملی شدند.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

خواسته اروپایی ها از ایران برای »اجــرای هرچه 
سریع تر تعهدات مرتبط با FATF« واکنش مقامات 
کشورمان را در پی داشت تاجایی که رئیس قوه 
قضاییه به اروپا هشدار داد: » به بهای باز شدن یک 
آبراهه کوچک نظیر اینستکس، تن به هر خواسته ای 
نخواهیم داد.« آیت ا... آملی لاریجانی  خطاب به 
اروپایی ها گفت: »حسب گزارش ها دو شرط عجیب 
نیز گذاشته اند؛ یکی این که ایران به FATF بپیوندد 
و دیگری آن که در زمینه موشکی وارد مذاکره شود. 
لازم است این کشور ها بدانند که جمهوری اسلامی 
ایران به هیچ وجه این شروط تحقیرآمیز را نخواهد 
پذیرفت.« به گــزارش میزان رئیس دستگاه قضا 
روز گذشته در جلسه مسئولان عالی قضایی تاکید 
کرد: »مگر جمهوری اسلامی برای تامین غذا و 
داروی خود ناتوان است؟ اصلا مگر دارو و غذا تحریم 
بوده است که حالا این ساز و کار مالی را به عنوان 

یک امتیاز القا کنند؟«
در همین حال به گزارش خبرگزاری صداوسیما 
ــی ا... سیف رئیس پیشین بانک مــرکــزی و  ول
مــشــاور رئیس جمهور در امــور پولی و بانکی، 
روز گذشته  گــفــت: »اروپـــایـــی هــا در کــنــار راه 
اندازی    INSTEX حرف هایی را مطرح می کنند 
ــران از  و می گویند شاید FATF مانع استفاده ای
INSTEX  شود... این حرف ها در شروع کار بوی 
خوبی نمی دهد.« وی درباره میزان تاثیرگذاری 
INSTEX  بر تبادلات پولی و بانکی ایران اظهارکرد: 
 INSTEX باید دو هفته ای منتظرماند تا ببینیم
نتیجه عملی دارد یا نه و در صورتی که موثر نباشد 
باید فکر دیگری کرد.همچنین به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، علی نجفی سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی مجلس نیز با اشاره به حضور محمد 
جواد ظریف وزیرخارجه کشورمان در جلسه دیروز 
این کمیسیون گفت: »وزیر امور خارجه ضمن رد 
ارتباط اینستکس با  FATF، تأکید کرد که این 
ارتباط را نمی پذیریم و حتی اعتراض کرده ایم که 
اقدام بی هنگام اروپا در ارائه این سازوکار نمی تواند 

مشروط باشد.«همچنین به گزارش ایسنا بهرام 
قاسمی سخنگوی وزارت خارجه نیز تاکید کرد: 
FATF ربطی به مسئولان اروپا ندارد و اتحادیه اروپا 
نمی تواند به عنوان یک شرط در این باره صحبت 
کند. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران در چهار 
دهــه گذشته و بعد از انقلاب 57 نشان داد که 
کشوری نیست که شرط پذیر باشد و دیگران بتوانند 

برای آن شروط تعیین کنند. 

در 	  را  کالاهایی  چــه  »اینستکس«  اول  ــاز  ف
برمی گیرد؟

در همین حال به گزارش فارس »حمید بعیدی نژاد« 
سفیر کشورمان در لندن به ذکر اسامی کالاهایی 
ــرار اســت در فــاز اول »اینستکس«  پــرداخــت که ق
پرداخت های مالی مرتبط با آن ها انجام شود.به 
گفته او 12 قلم کالا شامل: »1-انــواع محصولات 
کشاورزی مانند سویا و  ذرت، 2- انواع محصولات 
غذایی، 3-میوه و سبزیجات، 4-سموم کشاورزی، 
کود و بذرهای گیاهی، 5-غذای دام شامل کنجاله 
و علوفه، 6- شیرخشک و مواد اولیه، 7-مواد اولیه 
ــواع داروهــای عمومی و داروهــای  دارویــی، 8- ان
بیماری های خــاص، 9- انــواع تجهیزات پزشکی 
و بیمارستانی، 10-دستگاه ها و وسایل پیشرفته 
پیشرفته  11-تجهیزات  عمل،  ــاق  ات و  جراحی 
پزشکی مانند دستگاه های رادیو تراپی و پرتو درمانی 
بــرای مقابله با سرطان، 12- انــواع واکسن های 
انسانی و دامی و...« شامل سازوکار تجاری جدید می 
شوند. بعیدی نژاد تاکید کرد: »کشور هر سال حدود 
هفت تا هشت میلیارد یورو برای این اقلام بودجه 
تخصیص می دهد که انتقال پول آن ها و به همین 
دلیل خرید آن ها با مشکلات بسیاری روبه رو ست.«

شب گذشته نیز اتحادیه اروپا در بیانیه ای ضمن 
حمایت از برجام در بندهایی مداخله جویانه به 
برنامه موشکی ایران و حضور منطقه ای کشورمان 
پرداخت که تا لحظه تنظیم این خبر جزئیات کامل 

آن منتشر نشد.

 »INSTEX«  واکنش ها به شرط گذاری اروپا برای
آملی لاریجانی: به بهای باز شدن یک آبراهه کوچک، تن به هر خواسته ای نخواهیم داد 


